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Anlägg en hundrastgård på Farstanäset

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden avslår ett medborgarförslag om att anlägga en 
hundrastgård på Farstanäset.

Sammanfattning
I ett medborgarförslag föreslås att nämnden ska anlägga en 
hundrastgård på Farstanäset.

Förvaltningen ser hundrastgårdar som ett positivt inslag i 
stadsmiljön. Vi anser dock att Farstanäset inte är en lämplig plats. 
Hundrastgårdar bör placeras inom ett rimligt avstånd från 
bebyggelse för att kunna användas av så många som möjligt. 

I stadsdelsområdet finns idag sex hundrastgårdar. Förvaltningen får 
kontinuerligt in en rad förslag om hundrastgårdar på olika platser i 
stadsdelsområdet. Om det ska byggas ytterligare en hundrastgård så 
bör en plats prioriteras i en stadsdel där det idag saknas eller är 
långt till en hundrastgård. Av dessa skäl föreslår förvaltningen att 
nämnden avslår medborgarförslaget.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Bakgrund och medborgarförslaget innehåll
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 16 april 2020 fick 
förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som 
lämnats in. Förslagsställaren föreslår att nämnden ska anlägga en 
hundrastgård på Farstanäset och beskriver att det behövs en 
inhägnad plats där hundägare kan släppa sina hundar lösa för lek.
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Förvaltningens synpunkter och förslag
Förvaltningen ser hundrastgårdar som ett positivt inslag i 
stadsmiljön. De fyller en viktig social funktion ur flera hänseenden 
utöver att rent praktiskt vara en plats att rasta hundar på. 

Förvaltningen anser dock att Farstanäset inte är en lämplig plats, 
framför allt ur två aspekter.

1. Hundrastgårdar bör placeras inom ett rimligt avstånd från 
bebyggelse för att kunna användas av så många som möjligt, 
oavsett tillgång till transportmedel eller funktionshinder. I 
stadsdelen Farstanäset finns inga permanent boende och det 
finns dessutom hundrastgårdar närmare bebyggelse i både 
Farsta och Farsta strand.

2. Förvaltningen får kontinuerligt in förslag om hundrastgårdar på 
olika platser i stadsdelsområdet. Om det ska byggas en 
hundrastgård så bör en plats prioriteras i en stadsdel där det idag 
saknas eller är långt till en hundrastgård. Idag finns sex 
hundrastgårdar. Befintliga rastgårdar framgår av kartan.

Bilden visar 1 km radie från de kommunala hundrastgårdarna i Farsta 
stadsdelsområde.
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En hundrastgård kostar mellan 200 000 och 500 000 kronor 
beroende på storlek, utformning och markförhållanden. 

Förslaget bedöms inte ha någon specifik jämställdhetspåverkan.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår 
medborgarförslaget.

Kerstin Sandström Sara Wrethed
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilaga
Medborgarförslaget
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